
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�

��� ���
 � �

�
� ��� � ���	� 


����������
�� � �� �� �������� �� ����

Empresa: Ferti Ginecologia E Obstetrícia Barra Da Tijuca Ltda
Endereço: Avenida Das Américas, Nº 4666 / Sls 312/313 - Barra Da

Tijuca - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 30.126.049/0001-56
Proc. nº: E-08/100.675/2010
Atividade: Banco De Células E Tecidos Germinativos.
Licença: 326/2020
Empresa Centro Integrado De Saúde Do Homem Ltda
Endereço: Avenida Armando Lombardi, Nº 1000 / Bloco 02,Sl 207 A

209 - Barra Da Tijuca - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 20.226.223/0001-89
Proc. nº: E-08/001/007.751/2014
Atividade: Banco De Células E Tecidos Germinativos.
Licença: 327/2020
Empresa: Centro De Diagnóstico Por Imagem Fátima Ltda.
Endereço Rua Bernadino De Melo, Nº 1465 / Parte - Centro - Nova

Iguaçu - RJ.
CNPJ: 39.487.798/0001-83
Proc. nº: E - 0 8 / 11 0 . 2 1 3 / 1 9 9 8
Atividade: Serviços de diagnóstico por imagem intra-hospitalar.
Licença: 328/2020
Empresa Hospital Geral Do Andaraí / Ms / RJ.
Endereço: Rua Leopoldo, Nº 280 -Centro- Rio De Janeiro - RJ.
CNPJ: 00.394.544/0201-00
Proc. nº: E - 0 8 / 111 . 8 3 7 / 1 9 7 5
Atividade: Agência transfusional
Licença: 329/2020
Empresa Physiometrix Sistemas Médicos Ltda.
Endereço: Rua Toriba, Nº 358- Colégio - Rio De Janeiro - RJ.
CNPJ: 09.054.166/0001-65
Proc. nº: E - 0 8 / 1 0 1 . 8 7 1 / 2 0 11
Atividade: Fabricar, Armazenar e Distribuir Produtos p/ a Saúde.
Licença: 330/2020
Empresa Centro De Infertilidade E Medicina Fetal N. F.
Endereço: Rua Barão da Lagoa Dourada, Nº 409 / 2º andar - Centro -

Campos dos Goytacazes - RJ.
CNPJ: 05.517.769/0001-03
Proc. nº: E-08/100.940/2003
Atividade: Banco De Células E Tecidos Germinativos.
Licença: 331/2020
Empresa Globulus Inertis Homeopáticos Ltda
Endereço: Avenida Jambeiro, Nº 278 - Vila Valqueire - Rio De Janeiro

- RJ.
CNPJ: 31.320.948/0001-58
Proc. nº: E-08/100.837/1987
Atividade: Distribuir E Produzir Insumos Farmacêuticos.
Licença: 332/2020

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Rio de Janeiro, 09 de novembro de 2020

ADNA S. SÁ SPASOJEVIC
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 2282236

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

ATO DA SUPERINTENDENTE

PORTARIA SUVISA Nº 3201 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020

CONCEDE REVALIDAÇÃO DE LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTO.

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de
suas atribuições legais e conforme consta no Processo nº SEI -
080001/022987/2020

CONSIDERANDO:
- o Artigo 2º do Decreto nº 1754 de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239 de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394 de 02/10/2015;
R E S O LV E :

Art.1º - Conceder Revalidação de Licença de Funcionamento aos es-
tabelecimentos abaixo mencionados:

Empresa: Messer Gases Ltda.
Endereço: Av Brasil, Nº 20491 - Barros Filho - Rio De Janeiro - RJ.
CNPJ: 60.619.202/0034-06
Proc. nº: E-08/102.251/2010
Atividade: Envase De Gases Medicinais.
Licença: 333/2020
Empresa: Technew Comércio E Indústria Ltda.
Endereço: Rua Guarani, Nº 37 - Quintino - Rio De Janeiro - RJ.
CNPJ: 31.258.478/0002-20
Proc. nº: E-08/100.827/2003
Atividade: Fabricar, Importar e Exportar Produtos p/ a Saúde.
Licença: 334/2020
Empresa: Agena Resinas E Colas Ltda
Endereço: Estrada Da Antártica, Nº 3123 - Santa Rita - Nova Iguaçu

- RJ.
CNPJ: 33.632.464/0001-70
Proc. nº: E-08/104.368/1971
Atividade: Fabricar saneantes domissanitários.
Licença: 335/2020
Empresa R2 Soluções em Radiofarmácia Ltda
Endereço: Rua Capitão Guynemer, S/Nº - Quadra 18 Lote 01 - Xe-

rém - Duque De Caxias - RJ
CNPJ: 09.240.065/0003-40
Proc. nº: E-08/001/002.142/2019
Atividade: Fabricar Medicamentos.
Licença: 336/2020
Empresa: Centro Popular Pró-Melhoramentos De Bom Jesus - Hos-

pital São Vicente De Paulo.
Endereço Rua Tenente José Teixeira, Nº 473 - Centro - Bom Jesus

Do Itabapoana - RJ.
CNPJ: 28.812.576/0003-34
Proc. nº: E-08/106.656/1976
Atividade: Agência Transfusional.
Licença: 337/2020
Empresa Humanna Medical Ltda.
Endereço: Rua Aliphia Zaheter Kfuri, Nº 80 -Jequitiba- Guapimirim -

RJ.
CNPJ: 2 7 . 6 1 7 . 2 0 6 / 0 0 0 1 - 11
Proc. nº: E-08/001/007.571/2017
Atividade: Reembalar, Fabricar, Embalar, Armazenar e Distribuir Pro-

dutos p/ a Saúde
Licença: 338/2020
Empresa Orangelife Comércio E Indústria Ltda.
Endereço: Estrada Dos Bandeirantes, Nº 11742 / Parte - Vargem Pe-

quena - Rio De Janeiro - RJ.
CNPJ: 09.449.181/0001-02
Proc. nº: E - 0 8 / 1 0 0 . 3 1 8 / 2 0 11
Atividade: Fabricar, Importar, Exportar e Distribuir Produtos p/ a Saú-

de.
Licença: 339/2020
Empresa DFV Comercial E Industrial Ltda.
Endereço: Rodovia RJ 145, S/Nº - Canteiro- Valença - RJ.

CNPJ: 01.282.769/0002-93
Proc. nº: E-08/101.575/2009
Atividade: Fabricar e Distribuir Produtos p/ a Saúde.
Licença: 340/2020
Empresa Pinus Indústria Química E Farmacêutica
Endereço: Rua André Rocha, Nº 2330 - Jacarepaguá - Rio De Ja-

neiro - RJ.
CNPJ: 28.938.645/0001-99
Proc. nº: E-08/107.988/1985
Atividade: Fabricar Medicamentos.
Licença: 341/2020
Empresa Indústria Frontinense De Látex S/A
Endereço: Rua Major Tofani, Nº 20 - Borracha- Engenheiro Paulo De

Frontin - RJ.
CNPJ: 32.407.538/0001-01
Proc. nº: E - 0 8 / 11 2 . 6 2 0 / 1 9 8 8
Atividade: Fabricar, Importar, Expedir, Exportar, Armazenar, Embalar,

Transportar e Distribuir Produtos p/ a Saúde
Licença 342/2020

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Rio de Janeiro, 12 de novembro de 2020

ADNA S. SÁ SPASOJEVIC
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 2282237

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

ATO DA SUPERINTENDENTE

PORTARIA SUVISA Nº 3202 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020

CONCEDE REVALIDAÇÃO DE LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTO.

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de
suas atribuições legais e conforme consta no Processo nº SEI -
080001/023007/2020

CONSIDERANDO:
- o Artigo 2º do Decreto nº 1754 de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239 de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394 de 02/10/2015;
R E S O LV E :

Art. 1º - Conceder Revalidação de Licença de Funcionamento aos es-
tabelecimentos abaixo mencionados:

Empresa: Wilcos Do Brasil Ltda.
Endereço: Rua Quissamã, Nº 910 - Quissamã - Petrópolis - RJ.
CNPJ: 01.074.837/0001-48
Proc. nº: E-08/109.937/1996
Atividade: Armazenar, Distribuir, Embalar, Expedir, Fracionar, Importar,

Fabricar E Reembalar Produtos Para A Saúde.
Licença: 343/2020
Empresa: Silvestre Labs Química E Farmacêutica Ltda.
Endereço: Av Carlos Chagas Filho, Nº 791 / Av. 24 Fundação Bio Rio

- Fundão - Rio De Janeiro - RJ.
Cnpj: 33.019.548/0001-32
Proc. Nº: E - 0 8 / 111 . 8 2 9 / 1 9 8 5
Atividade: Fabricar, Armazenar, Exportar, Importar, Embalar, Expedir E

Distribuir Medicamentos.
Licença: 344/2020
Empresa: Silvestre Labs Química E Farmacêutica Ltda.
Endereço: Av Carlos Chagas Filho, Nº 791 / Av. 24 Fundação Bio Rio

- Fundão - Rio De Janeiro - RJ.
CNPJ: 33.019.548/0001-32
Proc. nº: E-08/100.101/2004
Atividade: Produzir, Embalar, Armazenar e Sintetizar insumo farmacêu-

tico.
Licença: 345/2020
Empresa Techmedika Industria E Comércio Ltda
Endereço: Rua Bernardo Vasconcelos, Nº 176 - Vila Maria Helena-

Duque De Caxias - RJ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

ATO DA SUPERINTENDENTE

PORTARIA SUVISA Nº 3203 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020

CONCEDE REVALIDAÇÃO DE LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTO.

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de
suas atribuições legais e conforme consta no Processo nº SEI -
080001/023029/2020.

CONSIDERANDO:
- o Artigo 2º do Decreto nº 1754 de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239 de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394 de 02/10/2015;
R E S O LV E :
Art. 1º - Conceder Revalidação de Licença de Funcionamento aos es-
tabelecimentos abaixo mencionados:

CNPJ: 0 3 . 6 9 7 . 4 11 / 0 0 0 1 - 7 6
Proc. nº: E-08/100.159/2003
Atividade: Fabricar Produtos p/ a Saúde.
Licença: 346/2020
Empresa: Merck S/A.
Endereço Estrada Dos Bandeirantes, Nº 1700 / Galpão 03 Armz 108

A 113 - Taquara - Rio De Janeiro - RJ.
CNPJ: 33.069.212/0012-37
Proc. nº: E-08/100.782/2012
Atividade: Armazenar e Expedir Medicamentos sujeitos a regime es-

pecial de controle.
Licença: 347/2020
Empresa Merck S/A.
Endereço: Estrada Dos Bandeirantes, Nº 1700 / Galpão 03 Armz 108

A 113 -Taquara- Rio De Janeiro- RJ.
CNPJ: 33.069.212/0012-37
Proc. nº: E-08/100.782/2012
Atividade: Armazenar e Expedir Medicamentos
Licença: 348/2020
Empresa Produtos Cirúrgicos Serra Da Estrela Ltda.
Endereço: Estrada Do Riachão, Nº 532- Jardim Riachão - Queimados

- RJ.
CNPJ: 06.906.357/0001-10
Proc. nº: E - 0 8 / 1 0 0 . 5 8 7 / 2 0 11
Atividade: Fabricar e Distribuir Produtos para a Saúde.
Licença: 349/2020
Empresa Megalabs Farmaceutica S.A.
Endereço: Rua Simões Da Mota, Nº 57 - Turiaçu- Rio De Janeiro -

RJ.
CNPJ: 33.026.055/0001-20
Proc. nº: E-08/105.144/1980
Atividade: Fabricar, Importar, Exportar e Distribuir Medicamentos. Ar-

mazenar e Importar Insumos Farmacêuticos.
Licença: 350/2020
Empresa Megalabs Farmaceutica S.A.
Endereço: Rua Simões Da Mota, Nº 57 - Turiaçu- Rio De Janeiro -

RJ.
CNPJ: 33.026.055/0001-20
Proc. nº: E - 0 8 / 1 0 0 . 7 9 0 / 2 0 11
Atividade: Fabricar Cosméticos, Perfumes e/ou Produtos de higiene
Licença: 351/2020
Empresa Fleury S/A
Endereço: Rua Conde De Bonfim, Nº 370 / Lojas 4,5,6 E 7- Tijuca -

Rio De Janeiro - RJ.
CNPJ: 6 0 . 8 4 0 . 0 5 5 / 0 2 5 7 - 11
Proc. nº: E-08/100.521/2012
Atividade: Medicina Nuclear.
Licença: 352/2020

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Rio de Janeiro, 12 de novembro de 2020

ADNA S. SÁ SPASOJEVIC
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 2282238

Empresa: Napasil Comércio E Indústrial Ltda Me.
Endereço: Estrada Manoel Nogueira De Sá, Nº 275 - Realengo - Rio De Janeiro - RJ.
CNPJ: 00.141.543/0001-29
Proc. nº: E-08/100.277/1999
Atividade: Fabricar e Distribuir Produtos p/ a Saúde.
Licença: 353/2020
Empresa: Primho - Paracambi Ind. De Móveis Hospitalares Ltda.
Endereço: Estrada Rj 127, S/Nº- Lote 12 - Centro - Paracambi - RJ.
Cnpj: 11 . 9 8 8 . 9 3 0 / 0 0 0 1 - 11
Proc. Nº: E-08/001/005.061/2013
Atividade: Fabricar Produtos p/ a Saúde.
Licença: 354/2020
Empresa: Isofar Indústria E comércio De Produtos Químicos Ltda.
Endereço: Avenida Calombé, Nº 3433 - Chácara Rio-Petrópolis - Duque De Caxias - RJ.
CNPJ: 28.753.796/0001-72
Proc. nº: E-08/100.440/2010
Atividade: Armazenar, Distribuir, Embalar, Expedir, Importar e Fabricar Produtos para a Saúde.
Licença: 355/2020
Empresa Ingredion Brasil Ingredientes Industriais Ltda
Endereço: Rua Joaquim Lemos, Nº 48 - Trindade - São Gonçalo - RJ.
CNPJ: 01.730.520/0015-18
Proc. nº: E-08/100.017/2008
Atividade: Fabricar, Distribuir, Importar e Exportar Insumos Farmacêuticos.
Licença: 356/2020
Empresa: Silimed - Industria De Implantes Ltda.
Endereço Rua Furquim Mendes, Nº 275 - Vigário Geral - Rio De Janeiro - RJ.
CNPJ: 29.503.802/0007-91
Proc. nº: E-08/100.765/2002
Atividade: Armazenar Produtos p/ a Saúde.
Licença: 357/2020
Empresa Silimed-Silicone E Instrumental Médico-Cirúrgico E Hospitalar Ltda
Endereço: Rua Figueiredo Da Rocha, Nº 374 - Vigário Geral - Rio De Janeiro- RJ.
CNPJ: 29.503.802/0001-04
Proc. nº: E-08/109.891/1990
Atividade: Armazenar, Distribuir, Importar, Exportar, Embalar, Reembalar e Fabricar Produtos para a Saúde.
Licença: 358/2020
Empresa Unidade Transfusional De Cabo Frio
Endereço: Rua Governador Valadares, Nº 20 - São Cristóvão - Cabo Frio - RJ.
CNPJ: 36.475.879/0002-56
Proc. nº: E-08/109.679/1996
Atividade: Agência transfusional.
Licença: 359/2020
Empresa Mucambo S.A.
Endereço: Avenida Brasil, Nº 50701 / Portão A - Campo Grande - Rio De Janeiro - RJ.
CNPJ: 15.107.246/0004-87
Proc. nº: E-08/008.298/2013
Atividade: Fabricar, Importar e Exportar Produtos p/ a Saúde.
Licença: 360/2020
Empresa Vigodent S/A Indústria E Comércio.


		2020-11-20T01:51:47-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




